M 5923

Hono

2
2
P

1
2
3
4
H.U.

~~Mr. H. C. Hall~~

Massachusetts.

117

1675
78

IGNATII STEPH. HORVÁTH J. V. D.
S. C. R. ET A. M. AVLÆ FAMILIARIS, JVRIS
NAT. PVBL. VNIV. ET GENTIVM IN ACAD.

REGIA POSON. PROF. PVBL. ORDIN: ET

LIBRORVM REVISORIS REGIE

PIBLIO THECA
JVRISCONSULTORVM
HVN GARIAE.

POSONII,
TYPIS SIMONIS PETRI WEBER.

1786

BIBLIOTeca ASTRA

Asociatia pentru cultura populara si folclorul românesc

Centrala Sibiu.

Nr.

1968

1968

1968

5928

Maritora Mæonii vincunt monumenta libelli
Vivitur ingenio: cætera mortis erunt.

Albi novanus in Mæcenatis obitum.

Admittitur.

Cauz.

m. p.

Imprimatur.
Hoffinger m. p.
Actuarius.

hoh

CELSISSIMO
SACRI ROMANI IMPERII
PRINCIPI
ANTONIO
GRASALKOVICS
DE GYARAK,

Sacræ Cæsareæ & Regio Apostolicæ Majestatis Camerario, Actualis intimi Status Consiliario, nec non per Inçlytum Regnum Hungariæ Agazonum Regalium Magistro, Inclytorum Comitatuum Zoliensis, & Bodrogiensis supremo Comiti, Arcium & Dominiorum Gödölö, Comjáthy, Hatvan, Debrö, Baja & Iványi hæreditario & perpetuo Domino

DOMINO DOMINO
GRATIOSISSIMO

CELSISSIONE S. R. I. PRINCEPS!

Vetus celebriorum gentis nostræ Jurisconsultorum monumenta, præsenti hoc Volumine comprehensa eo felicius publicam in lucem prodeunt, quod ea celsissimo Nomihi TUO inscribi benignissime voluisti: numeravit nimirum Patria nostra tot heroum fœcunda parens, antiquissimis temporibus plurimos ab ingenii abundantia instructissimos viros, qui cum alias scientias tum præcipue Jurisprudentialiam Hungaricam eruditione sua mirifice illustrarunt & ditaverunt: Eo nihilominus præclari hi ingeniiorum partus infelicitate temporum sunt prolapsi, ut aut lucem publicam nunquam viderint, aut si etiam ad tempus e tenebris emergerent,

rursum tot adverſis rerum noſtrarum vicifititudinibus e manib[us] erepti juxta, & e memoria remoti in obſcuritatem reciderunt: hos cum e priscis manuscriptis & monumentis eruendos & in luce publica collocandos statuiffem TV, ut frontem hujus Jurisconsultorum Bibliothecæ magnitudine nominis TUI ornarem ultro benevolentiffime indulſisti.

Felicem ſane Patriam noſtram quæ TE Principe gloriatur, ſi quidem vel una hac re, ut ne ampliſſimum ingentium virtutum TUARUM Campum ingrediar: abunde oſtendisti TE Patriæ felicitati natum: cum eos, qui Patriam antea ornarunt, ac ſubinde infelici quodam fato ex memoriis hominum interciderunt rurſus in

lu-

*lucem, ac nominis celebritatem gloriose, &
celerrimi nominis TUI fulgore reponis.*

*Felices hos omnes, qui primo hoc
Bibliothecæ hujus Volumine comprehensi,
cum jam in tenebras recidissent, rursum a
benignitate TUA novam lucem & vitam
quasi, ac Spiritum recipiunt.*

*Felices Patriæ nostræ Scriptores,
qui TUO exemplo instructi: scientias Prin-
cipibus Hungariæ viris percharas esse, ma-
joribus conatibus eas illustrandas & am-
plificandas complectentur.*

*Felicem etiam meipsum, quem TUI
nominis celitidine fultum ad hunc labo-
rem suscipiendum, & continuandum perpu-
listi, una, & maxima spe auxisti fore,
ut labor hic nec Patriæ inutilis nec Le-*

Eto-

& tōribus non sit proficuus. Quis enim deinceps id cestimare non audeat, quod TU tam multiplici ac vario rerum usū, tanta virtutum maximarum gloria, tanto nominis splendore fulgentissime Princeps cestimasti, & probasti.

Quare mihi nihil restat amplius, nisi ut debitum grati animi & gratiarum actionis vestigia mox in principio hujus Operis pro TUA in me benignitate dependam, TEque una enixe orem, ut me singulari benevolentia TUA porro quoque protectum eas, qui sum

CÉLSITUDINIS TUÆ

perpetuo devotus
IGNATIUS STEPH. HORVÁTH.

LECTOR BENEVOLE!

Bibliotheca hæc Jurisconsultorum Hungariæ, in plures dividenda Tomos non solum tibi exhibebit opera eorum, qui scriptis suis eruditis rem Juridicam Patriæ illustraverunt, habebis una eorum seriem, qui aut Causas in forum propellendo aut munera alia gerendo optime de re Juridica Hungarica sunt meriti. Ratio non una est hujus mei conatus: volui ego tibi ea his commentationibus exhibere, quæ olim ante centum & amplius Annos in foro, in Judiciis Hungariæ in Administratione obtinuerunt, & licet pro varietate circumstantiarum opportune mutata tamen scitu admodum digna. Nam ut ait Cicero: *nihil earum rerum scire quæ antequam nasceris, factæ sunt, hoc est semper esse puerum, cognoscere vero res gestas memoriae veteris, ordinem tenere antiquitatis, exemplorumque omnium habere notitiam*, de-

corum, laudabile, ac prope Divinum est.
 Sed ostendere etiam volui non defuisse unquam in Hungaria viros, qui rebus suis optimis res Patrias præsertim Juridicas illustrarunt. Primo Tomo exhibebo tibi ea, quæ ad Historiam Juris Hungarici pertinent; spero literatos æqui bonique Consulturos conatum meum: eos, qui carpere tantum res alienas, non vero aut scriptis suis aut conatu res illustrare solent non morabor. Vale!

JOANNIS JONY
CAUSARUM UTRIUSQUE FORI,
PER HUNG. ADVOCATI
COMMENTATIO
HISTORICO - JURIDICA
DE
ORIGINE ET PROGRESSU JURIS
HUNNO - HUNGARICI
A PRIMIS HUNNORUM IN PANNONIAM SUSCE-
PTIS DEMIGRATIONIBUS AD PRAESENTIA
USQUE TEMPORA CONTINUA ANNO-
RUM SERIE REPETITA.

PROOEMIUM.

Quam conducibile fit solidioris Scientiæ Cultori, cuiusvis Rei & Doctrinæ Historiam in promptu habere, vel me non monente, lubentissima mente admirerit, quisquis supinam suam in his Sacris prodere nolit ignorantiam. Sane *Medicus*, si non nocuerit, parum certe profuerit ægroto, nisi Historiam Morbi, quem medendum sibi sumit, ad amissim indagaverit. Ita & *Theologus* vix ac ne vix quidem dignus censebitur